令和５年２月１日

田川地区の皆様

長野県松本建設事務所長

田川大橋（国道１４３号）の橋脚保護工事について（お知らせ）

 日頃より、長野県の建設行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

このたび、田川大橋（国道１４３号）の橋梁点検結果に基づき、下記のとおり橋脚保護工事を実施

することになりました。

工事期間中、周辺地域の皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程よろしく

お願いいたします。

記

１ 工事期間

   令和５年２月上旬～令和５年８月末（予定）

２ 工事概要

(1) 作業内容

 ア 田川大橋の下で工事をするため、仮設の堤防を作り、水を回します。

イ 田川大橋に大型クレーンを常駐させ、橋下へブロックを吊り下ろします。

(2) 作業時間

    午前８時００分～午後５時００分（予定）

(3) 通行規制（予定）

 工事期間の内、２～３ヶ月間、田川大橋北側の歩道の終日通行止めを予定しております。

また、車道は基本的に２車線を確保して工事を行いますが、施工状況に応じて、一時的に

片側通行規制を実施する可能性があります。

具体的な規制方法や時期につきましては、詳細が確定次第、別途お知らせいたします。

←女鳥羽川

白
板
橋

巾上

工
事
中

国道143号

至松本駅

至 北松本駅

（白板）

（巾上）

歩
道
橋

×
×
歩道通行止め

田川大橋

田川

（渚町）

工事範囲

↑

市

道

市

道

市

道

至 国道19号

【発注者】
長野県松本建設事務所 整備課 整備第一係
課長 藤森 秀一
係長 堀 秀雄   担当 池部 功一
電話 0263-40-1967（直通）

田川大橋 規制区間

【受注者】
有限会社村山興業
現場代理人 村山 知男

電話 0263-59-2907

××

歩行者迂回ルート